CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

MOÇÃO DE APLAUSO N. 093/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

       Apresenta Moção de Aplauso ao Consultor Técnico e Especialista em Segurança do
Trabalho,  Administrador  de Empresas,  Estudante de  Psicologia  e  Palestrante  JÚBERSON DOS
SANTOS MELO, pelo lançamento do livro VERDADE – Uma Chama Que Nunca Se Apaga.

No livro, Júberson une sua história de vida com momentos de conscientização acerca das condições
de segurança do trabalho e neste cenário traz em sua obra lições de vida, conexão emocional com a
verdade que permeia a vida.

Pela capacidade de Júberson em tornar público fatos de sua vida pessoal em sua busca incessante
pela conscientização e prevenção de acidentes e doenças no trabalho, bem como pelo intuito social
na comercialização do livro, esta é uma justa homenagem.

Que se dê conhecimento desta Moção à Júberson dos Santos Melo.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 02 de maio de
2023.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  15  votos
REPROVADA  _  votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em  02/05/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES APOIO

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
16

09

		2023-06-19T09:29:19-0300

		2023-06-19T09:29:20-0300

		2023-06-19T09:29:23-0300

		2023-06-19T09:29:24-0300

		2023-06-19T09:29:26-0300

		2023-06-19T09:29:29-0300

		2023-06-19T09:29:31-0300

		2023-06-19T09:29:33-0300

		2023-06-19T09:29:36-0300